
1

Příkazní smlouva

na zajištění lékárenské pohotovostní služby

č. OLP/ 4197/2017

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a s odkazem na § 45 odst. 2 písm. l) a § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 

pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci: PhDr. Alenou Riegerovou, vedoucí 

odboru zdravotnictví

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „příkazce“

a

Krajská nemocnice Liberec, a.s.

se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63

IČO: 27283933

DIČ: CZ699003993

osoba oprávněná podepsat smlouvu: MUDr. Richard Lukáš, Ph. D., předseda představenstva

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 36631461/0100

evidence: zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

dále jen „příkazník“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé straně bez zbytečného odkladu. Při 

změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 

smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.

2. Příkazník prohlašuje:

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy,

- že disponuje takovými odbornými kapacitami, aby předmět plnění této smlouvy 

provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.

Článek I.

Předmět smlouvy a specifikace závazku

1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce zařídí provoz lékárenské pohotovostní služby

(dále jen „LPS“) v místě provozování nemocniční lékárny Husova 10, 460 63 

Liberec 1 za níže uvedených podmínek.

2. Provozováním LPS se pro účely této smlouvy rozumí:

 výdej léčiv na recepty, 

 volný prodej léčiv, event. příprava magistralliter, 

 poskytování telefonických rad na požádání zdravotnických pracovníků i občanů, to vše

na místě touto smlouvou určeném, v prostorách viditelně a čitelně označených

nápisem „Pohotovostní služba“.

3. Příkazník je povinen zajistit trvalou přítomnost dvou příslušně kvalifikovaných

zdravotnických pracovníků po dobu provozu LPS níže specifikované v této smlouvě.

4. Příkazník je povinen zajistit provoz LPS v tomto časovém režimu:

ve dnech státem uznaného svátku: 

 1. ledna 2018 - v době od 11:00 do 19:00 hodin,

 2. dubna 2018, 8. května 2018, 28. září 2018, 28. října 2018, 25. prosince 2018, 26. 

prosince 2018 - v době od 10:00 do 18:00 hodin, 

 24. prosince 2018 - v době od 14:00 do 18:00 hodin.



3

Článek II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazník se zavazuje neprodleně informovat příkazce o všech skutečnostech, které by 

mohly mít vliv na řádný výkon LPS. V případě nemožnosti vykonávání LPS zajistí 

příkazník službu jiným smluvním zajišťovatelem a toto oznámí příkazci.

2. Příkazník se zavazuje podat příkazci zprávu o postupu plnění této smlouvy, kdykoliv o 

to příkazce požádá, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtě dle požadavku příkazce.

3. Příkazník se zavazuje, že bez předchozího souhlasu příkazce se neodchýlí od 

příkazcových pokynů.

Článek III.

Odměna a platební podmínky

1. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu na krytí části osobních nákladů 

vzniklých zajišťováním LPS, a to dvou osob, paušální částkou včetně příslušné DPH 

ve výši 450,- Kč/hod/osoba. 

2. Odměna dle odst. 1 je stanovena jako konečná nepřekročitelná.

3. Příkazník je oprávněn fakturovat po obstarání sjednané záležitosti.

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení příkazci.

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:

 označení osoby příkazníka včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),

 označení osoby příkazce včetně uvedení sídla a IČ a DIČ,

 evidenční číslo faktury a datem vystavení faktury,

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),

 den uskutečnění plnění,

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

 lhůta splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,

 označení banky a číslo účtu, na který má být odměna poukázána.

6. Dohodnutou odměnu uhradí příkazce na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 

předpisy, bezhotovostním převodem na účet příkazníka uvedený v této smlouvě nebo 

na účet, který příkazník příkazci písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 



4

Článek IV.

Zástupci smluvních stran

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně příkazce:

- PhDr. Alena Riegerová, tel.: 739 541 509, e-mail: alena.riegerova@kraj-lbc.cz

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně příkazníka:

- Mgr. Martin Mísař, tel.: 725 509 120, e-mail: martin.misar@nemlib.cz

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy. Určený zástupce příkazce je též oprávněn udělovat 

příkazníkovi pokyny.

4. Změna výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy.

Článek V.

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Příkazník bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní příkazce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příkazník výslovně souhlasí s tím, 

aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly 

v plném rozsahu v registru smluv příkazcem zveřejněny.

2. Příkazník prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 

dodatků a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Příkazce obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží příkazník.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna příkazcem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 

to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem.



5

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.

V Liberci dne ………………                                         V Liberci dne ................................

      

............................................                                             ................................................

PhDr. Alena Riegerová        MUDr. Richard Lukáš, Ph.D.


